
D.D.S.  n. 1096       
                                                    REPUBBLICA ITALIANA

                                                      REGIONE  SICILIANA
     ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 Dipartimento  Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio VI   Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato 

 
                                                             IL DIRIGENTE

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE           le ll.rr. 66/75; 16/79; 80/77, 116/80  e  s.m.i. e la l.r. 6/2000;
VISTO           il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con cui viene conferito all'Ing. Sergio 
                        Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali
                        e I. S.;                      
VISTO           il  D.D.G.  n.  3432  del  06/07/2018  con   cui  viene  conferito  alla  Dott.ssa 
                       Maria Maddalena De Luca l'incarico dirigenziale della struttura intermedia 
                       centrale  “S.6 – Fruizione, valorizzazione  e  promozione  del  patrimonio  
                       culturale pubblico  e  privato”;
VISTO           il  D.D.G.  n. 3522  del 10/07 /2018  con  cui  viene  conferita  alla  Dott.ssa
                       Maria Maddalena De Luca, Dirigente del Servizio “S6 - Fruizione, valorizzazione
                       e promozione del patrimonio pubblico e privato”, delega alla firma dei 
                       provvedimenti di liquidazione ai sensi del D. L.vo 118/2011 – art. 57 per le 
                       spese   riferite   ai   capitoli   assegnati  alle  strutture  intermedie   centrali;     
VISTA           la circolare n. 13 del 13/11/2017 avente come oggetto: Servizi educativi territoriali-
                       istruzioni  e  interventi;  capitolo  376525;  esercizio  finanziario  2017;
VISTO           il  D.D.G.  n. 7344  del 27/12/2017,  registrato dalla  Ragioneria  Centrale  il 
                       10/01/2018 (per il 31/12/2017) al n. 5,  con il quale  è stata impegnata sul capitolo 
                       376525 del Bilancio della Regione Siciliana  (Codice gestionale Siope
                       U.1.03.02.02.005) la somma di € 27.280,46,  per l'esercizio finanziario 2017,
                       in favore degli Istituti del Dipartimento BB.CC. e I.S. descritti nell'elenco “A”
                       allegato al medesimo decreto, ivi compresa la somma di € 1.550,00 destinata 
                       al Museo Regionale delle Tradizioni Silvo Pastorali di Mistretta, Istituto afferente 
                       al Polo Regionale di Messina per i Siti Culturali per  la realizzazione dei progetti
                       “Nei boschi delle cose”, “Storie di vetro”, “Tracce d'argilla” in  ragione  dei
                       seguenti incarichi:
                       Ditta VINCENZO LIPARI con sede a Mistretta (ME), C.F. XXXXXXXXXX,
                       lettera d'ordine prot. n. 463.3  del 10/04/2018 (CIG: Z5922BA2F1), per un importo
                       complessivo di € 585,60 di  cui € 480,00 imponibile più 105,60 IVA al 22%; 
                       Ditta LE TERRECOTTE DEL SOLE S.R.L. con sede a Santo Stefano di 
                       Camastra (ME), C. F. XXXXXX, lettera d'ordine prot. n. 500.3 del 20/04/2018 
                       (CIG: ZBF22BA2FB),   per un importo complessivo di € 398,94 di cui € 327,00
                       imponibile più € 71,94 IVA al 22%;
                       Ditta CARTUFFICIO  di Anna Celona, Antonino Minissale, Carmelo Petitto
                       SNC con sede a Messina, C.F. XXXXXXXX, RdO n. 4254220 prot. n. 521.1 del
                       27/04/2018 (CIG: ZC922D1655), per un importo complessivo di € 399,25  di cui
                       € 327,25 imponibile più € 72,00 IVA al 22%;                       



VISTE           la nota prot. n. 769.3 del 15/06/2018 con la quale il  Museo Regionale delle
                       Tradizioni Silvo Pastorali di Mistretta ha trasmesso la documentazione giustificativa
                       della spesa e la nota prot. n. 1308.3 del 09/10/2018 con la quale sono stati trasmessi
                       i documenti per i quali è stata richiesta rettifica;
VISTA           la nota prot. n. 343.D del 12/03/2018 con la quale viene nominato il RUP,  
                       Dott.ssa Antonella Maniaci;
VISTA           la  relazione  conclusiva   sull'attività  svolta e il QTE finale sottoscritti 
                     dal Dirigente dell'U.O. 3, Arch. Giovanni Anastasio;  
VISTE         le attestazioni di regolare esecuzione fornitura, sottoscritte dal RUP, Dott.ssa
                     Antonella Maniaci, dal Dirigente dell'U.O. 3, Arch. Giovanni Anastasio, e 
                     dal Direttore del Polo Regionale di Messina, Dott.ssa Caterina Di Giacomo;
VISTE         le dichiarazioni di conto corrente dedicato delle Ditte Vincenzo Lipari e 
                     Le Terrecotte del Sole S.R.L.;
CONSIDERATO   che si può procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Ditta 
                      VINCENZO LIPARI di Mistretta e alla  Ditta LE TERRECOTTE DEL SOLE 
                       S.R.L. di Santo Stefano di Camastra;
RITENUTO  altresì di dover procedere con successivo provvedimento alla liquidazione di 
                       quanto dovuto alla Ditta CARTUFFICIO di Messina, in quanto in attesa
                       della regolarizzazione del giustificativo di spesa; 
RITENUTO  a seguito di verifica della regolarità amministrativo-contabile della documentazione 
                       prodotta  dal Museo Regionale delle Tradizioni Silvo Pastorali di Mistretta, Istituto
                       afferente al Polo Regionale di Messina per i Siti Culturali, nonché del riscontro   
                       relativo alla regolarità contributiva delle Ditte Vincenzo Lipari e Le Terrecotte del
                       Sole, di  dovere autorizzare  il  pagamento  delle    spese    riguardanti  il   suddetto
                       progetto considerata l'esigibilità e  liquidabilità della somma   al   31.12.2017, 
                       mediante  mandato  diretto in   favore  dei  creditori sopraindividuati;                          
 VISTA          la legge regionale n. 2  del 22/02/2019 che approva il bilancio di previsione della 
                       Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019. 
                                                                          
                                                                     DECRETA

ART. 1)           Per le motivazioni espresse in premessa,  si autorizza il pagamento della somma
                        di € 984,54 (euro novecentoottantaquattro/54), gravante sul cap. 376525 per
                        l'esercizio finanziario 2017, per  la  realizzazione  da  parte del Museo Regionale
                        delle Tradizioni Silvo Pastorali di Mistretta dei progetti “Nei boschi delle cose”,
                       “Storie di vetro”, “Tracce d'argilla”, di cui al D.D.G.  n. 7344  del 27/12/2017,  
                        registrato dalla  Ragioneria  Centrale il  10/01/2018 (per il 31/12/2017) al n. 5, 
                        già esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2017 (Codice SIOPE
                        U.1.03.02.02.005); 
ART. 2)           La  suddetta  somma  verrà  erogata  mediante  mandati  diretti  in  favore  dei
                        seguenti creditori:  
                       Ditta VINCENZO LIPARI con sede in Via Annunziata - Mistretta (ME),
        C.F.XXXXXXXXXXXXX,  giusta  fattura  elettronica  n.  PA1  del  09/05/2018

 per un importo imponibile di € 480,00 (euro quattrocentottanta/00) da 
                        accreditare sul conto corrente dedicato intrattenuto presso l'Istituto Credito
                        Siciliano di Mistretta, IBAN: ITXXXXXXXXXXXXX;
                        la quota relativa all' IVA, pari ad € 105,60 (euro centocinque/60), sarà accreditata
                        sul C.C. intestato alla Regione Siciliana intrattenuto presso  la Banca Unicredit,
                        IBAN: IT34E0200804625000103623296;
                        Ditta LE TERRECOTTE DEL SOLE S.R.L. con sede in Contrada Passo 



                        Giardino – Santo Stefano di Camastra (ME), C.F. XXXXXX, giusta fattura 
                        elettronica n. 22/PA del 14/05/2018 per un importo imponibile di € 327,00
                        (euro trecentoventisette/00) da accreditare sul conto corrente dedicato
                        intrattenuto presso Intesa San Paolo, Agenzia di Santo Stefano di Camastra (ME),
                        IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXX;
                        la quota relativa all' IVA, pari ad € 71,94 (euro settantuno/94), sarà accreditata
                        sul C.C. intestato alla Regione Siciliana intrattenuto presso  la Banca Unicredit,
                        IBAN: IT34E0200804625000103623296;      
ART. 3)           Il presente decreto verrà trasmesso all'Ufficio competente per la pubblicazione 
                        sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S., ai sensi 
                        dell' art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015   e successivamente 
                        alla Ragioneria Centrale per i BB.CC. E I.S. per la relativa registrazione ai
                        sensi della Legge n. 20/94.

Palermo,  19/03/2019                                                                         
                                                                               

                                                                                       
                                                                                  
                                                                          F.to      Il Dirigente del Servizio VI
                                                                                          Maddalena De Luca


